اخبار كشور

یکشنبه 24 خرداد 1405 )14 جون 2026( خبر نهائی‌شدن تفاهم‌نامه
میان دو دولت ایران و آمریکا در رســانه‌ها اعلام شــد. ســه روز بعد
در 27 خرداد 1405 )17 جون 2026( متن کامل یادداشت‌ تفاهم‌نامه منتشر
شــد و یک روز بعد به امضای رؤسای‌جمهور دو طرف رسید. حالا به نظر
می‌رسد »تفاهم« سست‌ترین واژه برای توصیف این یادداشت بوده چون

تقریباً روی هیچ‌چیز »تفاهمی« وجود ندارد.

البته فقط ترامپ نبود که با تهدید اســتفاده از زور
تفاهم را نقض می‌کرد. »جی‌دی‌ونس« معاون رئیس‌جمهور آمریکا همزبان
تهدید را کنار نگذاشت و یک روز پس از امضای تفاهم در 29 خرداد 1405
)18 جــون 2026( گفت: »اگر ایرانی‌ها رفتار خود را تغییر ندهند، برنامه

نظامی و هسته‌ای آنها نابود خواهد شد.«
در تمام این مدت رئیس‌جمهور و دولتمردان آمریکایی زبان به تهدید
ایران گشــودند اما از طرف دولت ایران هیچ‌کــس اقدام متقابلی برای

پاسخ‌گویی به گزافه‌گویی‌های طرف آمریکایی انجام داده نشد.

ولی این رفراندوم در میان مردم بحرین صورت نپذیرفت.
بلکه به جای مردم، برخی از قبایل عرب غیر‌بحرینی به جدائی
بحرین از ایران رای دادند! از جمله قبایل یاد شده، قبیله معروف
به »آل‌خلیفه« یعنی حاکمان دست‌نشانده کنونی بحرین بود که

تا آن هنگام در بیابان‌های نجَد به راهزنی مشغول بودند!
۳- در سال ۱۳۴۹ -۱۹۷۰ میلادی- »‌ویتوریو گیچیاردی«
دیپلمات ایتالیایی و معاون دبیرکل سازمان ملل ماموریت انجام
رفراندوم را بر عهده گرفت. در گزارش گیچیاردی آمده است
که شیوخ قبایل مهاجر عرب با انجام رفراندوم مخالفت کرده و
اعلام داشته بودند که انجام رفراندوم می‌تواند بعدها، این نتیجه
را به دنبال داشته باشد که رهبری بحرین باید با رای مردم باشد!